一般競争入札公告

令和 5 年 4 月 9 日

社会福祉法人 平和会

理事長 土井 秀子

社会福祉法人平和会の発注する「特別養護老人ホーム やすらぎの里大規模修繕工事」に

ついて、下記の通り一般競争入札を公告します。

記

1. 工事名

  特別養護老人ホーム やすらぎの里 大規模修繕工事

2. 工事場所

  広島市佐伯区五月が丘四丁目１５番６号

   特別養護老人ホーム やすらぎの里

3. 工事概要及び工期

【工事概要】

(1) 特浴室内改修工事他『建築一式工事』

① 特浴室改修工事

② エレベーター制御盤改造工事

③ 洗濯室機器改修工事

④ 洗面カウンター自動水洗化工事

⑤ トイレ設備機器改修工事

(2) 非常放送設備機器更新工事『電気工事』

【工期】

 令和５年工事請負契約日から令和 6 年 1 月 31 日まで

4. 入札方法等

① 入札方法 一般競争入札

② 入札予定価格 有(非公開)

③ 最低制限価格 有(非公開)

④ 入札保証金  無(免除)

⑤ 電子入札   無

5. 落札価格で入札したものが 2 社以上あった場合

くじ引きにより落札者を決定する(方法は棒引きとする)

6. 入札参加条件に関すること

① 公告の日現在から改札日までの間に於いて広島市の資格者名簿に登録されている

者であること

② 公告の日現在から改札日までの間に於いて広島市の指名停止処置を受けていない

者であること

③ 広島市域内に営業所を有する者であること

④ 発注工事に対応する業種について、建設業の許可及び区分の許可を得ていること

⑤ 広島市発注基準における等級区分または総合評定値の範囲を満たす者であること

発注標準は『建築一式工事』で C 又は B(地元事業者に限る)・『電気工事』で D 又

は C(地元事業者に限る) ランクとする

詳細は【広島市建設工業競争入札取扱要綱】別表 2 発注標準に準ずる

⑥ 発注工事と同種同規模以上の工事の施工実績を有する者であること

⑦ 当該工事に係る配置予定技術者の資格、実績及び雇用関係の成立の時期を満たす者

であること

⑧ その他社会福祉法人が必要と認める事項

7. 入札説明書の交付に関すること

 一般競争入札参加申込書の提出後、一般競争入札に参加する資格の有無を確認し

8(３)の日時に各業者の方に通知します

 その際に、入札参加資格有の業者の方には、入札の説明書等の資料も同封します

 なお、その資料等に関する質問は、予めメールにて受付を行い、4/29 の現地確認日に

応札予定事業者全員に回答します

8. 入札執行の場所及び日時

(1) 公告日            令和 5 年 4 月 9 日(日)

(2) 参加資格申請締め切り日時   令和 5 年 4 月 18 日(火)

(3) 参加資格通知日        令和 5 年 4 月 20 日(木)

(4) 入札説明書他配布日      令和 5 年 4 月 21 日(金)

(5) 現地確認日          令和 5 年 4 月 29 日(土)

(6) 入札

① 日時

建築一式工事  令和 5 年 5 月 17 日(水)10 時から

電気工事    令和 5 年 5 月 17 日(水)10 時 30 分から

② 場所   特別養護老人ホームやすらぎの里内多機能型簡易居室

    (広島市佐伯区五月が丘四丁目１５番６号)

③ 入札方法 入札書を封筒に入れ厳封の上、入札箱に投函

④ 開札   入札後直ぐに開封

9. 入札参加資格の確認申請に関すること

(1) 提出書類

① 一般競争入札参加資格等確認申請書(様式 1)

② 会社案内・会社経歴書

③ 建設業許可証明書の写し

④ 資格審査数値を証する書類 (『経営規模等評価結果通知書』・『総合評定値通知書』

の写し)

⑤ 施工実績調書(様式 2)及び工事請負契約書の写し

(2) 提出方法

入札希望の方は 8(2)の期日までに社会福祉法人平和会のホームページより必要書

類をダウンロードし、上記書類とともにメールで申し込みを行ってください

(3) 提出先

 社会福祉法人 平和会 本部

    担当者 大谷 哲也

        〒731-5101  広島市佐伯区五月が丘 4-15-6

     電話：082-941-2900

     ﾒｰﾙ：yasuraginosato@heiwakai.jp

10. 一般競争入札の無効に関すること

(1) 入札に参加する資格のない者が行った入札

(2) 以下に掲げる入札書による入札

① 入札者の押印がない入札書

② 入札金額を訂正した入札書

③ その他の記載事項を訂正し、訂正箇所に押印のない入札書

(3) 押印の印影が不鮮明な入札書

(4) 入札書の記載すべき事項に記入がないまたは記入した内容が明らかでない入札書

(5) 以下に掲げる入札をしたものが行った入札

代理人で委任状を提出しない者

他人の代理を兼ねた者

二以上の入札書を提出した者

二以上の者の代理をした者

mailto:yasuraginosato@heiwakai.jp

(6) 入札書を郵便等持参以外の方法で提出したものが行った入札

(7) 談合その他不正行為があったと認められる入札

(8) 虚偽の一般競争入札参加資格等確認申請書を提出した者が行った入札

(9) 入札後に辞退を申し出てその申し出を受理されたものが行った入札

(10) その他公告に示す事項に反したものが行った入札

【広島市建設工事競争入札取扱要綱】第 11 条及び第 20 条に準ずる

11. 一般競争入札の中止に関すること

(1) 公正に入札執行ができない状態に陥った場合、入札を執行しないことがある

(2) 談合に関する情報提供があった場合は、情報提供者及び参加業者から事情を聴取し、

入札を延期または中止することがある

以上